
1 

 

                             294/ORG/24 

S M L O U V A 
o krátkodobém užívání místností 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

Článek I 

Smluvní strany 

Městské kulturní středisko Havířov 

zastoupena: 

a) ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) ve věcech technických: ………………………………, tel.: ……………….. 

se sídlem: 736 01 Havířov-Město, Hlavní třída 31 a/246 

IČO: 00317985 

ID datové schránky:            gs9rdxg  

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Havířov  

č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „MKS“) 

 

Havířov, statutární město 

zastoupené:  

a) ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

se sídlem: 736 01 Havířov-Město, Svornosti 86/2 

IČO:  00297488 

ID datové schránky: 7zhb6tn 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

č. účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Město“)  

 

Článek II 

Předmět krátkodobého užívání 

1. Město, jako zřizovatel MKS, předalo MKS k hospodaření podle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů, objekt v Havířově-Městě, ul. Dlouhá třída (Společenský dům Reneta). Podle ustanovení 

Článku VI bodu 1.12. písm. b) zřizovací listiny je MKS oprávněna svěřený majetek přenechat do 

krátkodobého užívání třetí osobě.  

2. Touto smlouvou MKS přenechává Městu do krátkodobého užívání místnost(i):  

č. ......................................................................................, nacházející se ve ...... poschodí – přízemí objektu 

uvedeného v čl. II., odst. 1 této smlouvy (dále jen „Místnosti“) a Město je za níže sjednaných podmínek do 

krátkodobého užívání přijímá. 

 

Článek III 

Účel krátkodobého užívání 

MKS přenechává Místnosti za účelem jejich využití jako volební místnosti vč. zázemí pro uskutečnění 

společných voleb do krajského zastupitelstva (dále též „KZ“) a do Senátu Parlamentu České republiky (dále též 

„Senát“) v měsíci září 2024, vč. příp. i II. kola voleb Senát (dále též „volby“). 

 

  Článek IV 

Doba krátkodobého užívání 

Krátkodobé užívání se sjednává na dobu určitou takto: 

pátek + sobota v měsíci září 2024 (KZ + I. kolo voleb Senát) 

pátek + sobota v měsíci září 2024 (příp. II. kolo voleb Senát) 

Město se zavazuje po obdržení rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do zastupitelstev krajů a do 

Senátu sdělit MKS konkrétní termíny krátkodobého užívání Místnosti.  

 

Článek V 

Výše úhrady za služby a jejich splatnost   

1. Úhrada za služby spojené s krátkodobým užíváním Místností, vč. přípravy volební místnosti z vybavení 

dodaného Městem a dle pokynů zástupce Města ve věcech technických, se sjednává paušální částkou takto: 

Položka Paušální částka vč. DPH 

Volby do KZ + I. kolo Senát (2 dny) Volby II. kolo Senát (2 dny) 

vodné 900,- 900,- 

teplo 7.500,- 7.500,- 

elektrická energie 13.200,- 13.200,- 

výdaje na technický provoz 14.050,- 14.050,- 



2 

  

2. Paušální částky úhrady za služby uvedené v odst. 1. tohoto článku smlouvy budou MKS Městem zaplaceny 

formou poskytnutí příspěvku na provoz, a to po ukončení voleb do KZ + Senát (I. kolo vč. příp. II. kola) 

nejpozději do 20.12.2024. 

3. V případě, že se II. kolo voleb Senát dle čl. III této smlouvy neuskuteční, nebude paušální částka úhrady za 

služby sjednané pro II. kolo Senát v odst. 1. tohoto článku smlouvy zahrnuta do poskytnutého příspěvku na 

provoz.  

Článek VI 

Zánik krátkodobého užívání 

1. Krátkodobé užívání Místností zaniká uplynutím sjednané doby. 

2. MKS se zavazuje splnit své závazky sjednané v této smlouvě i v jiném termínu konání voleb, pokud o něm 

rozhodne orgán veřejné moci z důvodu okolností znemožňujících konání těchto voleb v původním termínu 

dle čl. III této smlouvy (např. karanténní nebo jiná opatření orgánů veřejné moci v důsledku epidemie, např. 

COVID-19). V tomto případě bude MKS bezodkladně písemně informována o novém termínu konání voleb. 

 

Článek VII 

Další ujednání 

1. MKS se zavazuje zajistit členům okrskové volební komise po celou sjednanou dobu krátkodobého užívání 

Místností: 

a) přístup na WC a jeho užívání, včetně užívání umývárny, 

b) přístup a užívání další místnosti k podání občerstvení (oběd, večeře apod.). 

2. MKS se zavazuje zajistit ve volební místnosti a souvisejících místnostech osvětlení a teplo po celou dobu 

krátkodobého užívání.     

3. MKS se zavazuje po uplynutí sjednané doby krátkodobého užívání uvést Místnosti do původního stavu a 

umožnit Městu převzít si vybavení jím dodané do volební místnosti. 

4. MKS bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu města Havířova. MKS 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Článek VIII 

Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud není dohodnuto jinak, se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Změny a dodatky této smlouvy lze platně sjednat jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran formou 

písemných dodatků k této smlouvě číslovaných souvislou vzestupnou číselnou řadou. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, tj. dnem 

uzavření. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž MKS obdrží jedno vyhotovení a Město jedno 

vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a 

tuto skutečnost potvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

Havířov 02.05.2024                             Havířov 15.4.2024 

Za MKS:       Za Město: 

 

 

 

 

 

.......................................................     ................................................................ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         


